
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 도시활력과

부서: 도시활력과
정책: 지속적으로 혁신하는 도시재생
단위: 도시재생 활성화(계획수립) (단위:천원)

도시활력과 5,014,085 4,952,809 61,276

균 640,000 640,000 0

시 448,000 448,000 0

구 3,926,085 3,864,809 61,276

지속적으로 혁신하는 도시재생 4,884,035 4,834,259 49,776

균 640,000 640,000 0

시 448,000 448,000 0

구 3,796,035 3,746,259 49,776

도시재생 활성화(계획수립) 382,832 364,756 18,076

도시재생 뉴딜사업 거점시설등 관리 378,332 360,256 18,076

201 일반운영비 231,572 230,212 1,360

01 사무관리비 66,261 64,901 1,360

○일반수용비 66,261 64,901 1,360

―오정지역공헌센터블라인드구입
1,360 0 1,360

307 민간이전 7,776 0 7,776

05 민간위탁금 7,776 0 7,776

○오정지역공헌센터운영 7,776 0 7,776

―인건비 7,776 0 7,776

405 자산취득비 15,580 6,640 8,940

01 자산및물품취득비 15,580 6,640 8,940

○오정지역공헌센터물품구입 8,940 0 8,940

―책상세트 1,350 0 1,350

―의자 690 0 690

―회의용탁자 800 0 800

―회의용접의자 2,100 0 2,100

―수강용탁자 1,500 0 1,500

―빔프로젝트 1,500 0 1,500

―영사막 500 0 500

―냉장고 500 0 500

도시재생 활성화(대화동) 1,280,000 1,280,000 0

균 640,000 640,000 0

시 448,000 448,000 0

구 192,000 192,000 0

대화동 도시재생 뉴딜사업(국비) 876,600 876,600 0

균 550,000 550,000 0

시 326,600 326,600 0

401 시설비및부대비 876,600 876,600 0

균 550,000 550,000 0

시 326,600 326,600 0

01 시설비 851,100 871,100 △20,000

○대화동H/W사업 851,100 871,100 △20,000
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1,360,000원

7,776,000원

450,000원*3개

230,000원*3개

400,000원*2개

70,000원*30개

250,000원*6개

1,500,000원*1개

500,000원*1개

500,000원*1개
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부서: 도시활력과
정책: 지속적으로 혁신하는 도시재생
단위: 도시재생 활성화(대화동) (단위:천원)

―꿈그린도서관조성(과목조정)
673,100 693,100 △20,000

균 414,500 434,500 △20,000

시 258,600 258,600 0

02 감리비 20,000 0 20,000

○대화동H/W사업 20,000 0 20,000

―꿈그린도서관조성(과목조정)
20,000 0 20,000

균 20,000 0 20,000

대화동 도시재생 현장지원센터 운영 223,400 223,400 0

시 58,400 58,400 0

구 165,000 165,000 0

201 일반운영비 27,359 28,759 △1,400

시 8,000 8,000 0

구 19,359 20,759 △1,400

01 사무관리비 22,759 24,159 △1,400

○일반수용비 5,179 6,579 △1,400

―사무용품구입등(과목조정)
5,179 4,599 580

시 450 450 0

구 4,729 4,149 580

―현장지원센터무인경비시스템수수료
0 1,980 △1,980

405 자산취득비 1,400 0 1,400

01 자산및물품취득비 1,400 0 1,400

○냉난방기구입 1,400 0 1,400

대화동 거버넌스 운영 지원(국비) 10,000 10,000 0

균 5,000 5,000 0

시 3,500 3,500 0

구 1,500 1,500 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

균 3,500 3,500 0

시 2,450 2,450 0

구 1,050 1,050 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○일반운영비 7,000 7,000 0

―소식지제작등 5,000 0 5,000

균 2,500 0 2,500

시 1,750 0 1,750

구 750 0 750

―강사료및자문수당 0 3,000 △3,000

균 0 1,500 △1,500

시 0 1,050 △1,050

구 0 450 △450
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673,100,000원

20,000,000원

5,179,000원

0원

1,400,000원*1대

5,000,000원

0원
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부서: 도시활력과
정책: 지속적으로 혁신하는 도시재생
단위: 도시재생 활성화(대화동) (단위:천원)

―버스임차료 0 2,000 △2,000

균 0 1,000 △1,000

시 0 700 △700

구 0 300 △300

대화동 집수리 역량강화(국비) 15,000 0 15,000

균 7,500 0 7,500

시 5,250 0 5,250

구 2,250 0 2,250

307 민간이전 15,000 0 15,000

균 7,500 0 7,500

시 5,250 0 5,250

구 2,250 0 2,250

12 민간인위탁교육비 15,000 0 15,000

○그린리모델링아카데미및컨설팅(과목조정)
15,000 0 15,000

균 7,500 0 7,500

시 5,250 0 5,250

구 2,250 0 2,250

대화동 주민 역량 강화(국비) 55,000 70,000 △15,000

균 27,500 35,000 △7,500

시 19,250 24,500 △5,250

구 8,250 10,500 △2,250

201 일반운영비 45,000 40,000 5,000

균 22,500 20,000 2,500

시 15,750 14,000 1,750

구 6,750 6,000 750

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○일반수용비 5,000 0 5,000

―대화스토리텔링달력제작(과목조정)
5,000 0 5,000

균 2,500 0 2,500

시 1,750 0 1,750

구 750 0 750

307 민간이전 10,000 30,000 △20,000

균 5,000 15,000 △10,000

시 3,500 10,500 △7,000

구 1,500 4,500 △3,000

12 민간인위탁교육비 10,000 30,000 △20,000

○신재생에너지및친환경아카데미(과목조정)
10,000 30,000 △20,000

균 5,000 15,000 △10,000

시 3,500 10,500 △7,000

구 1,500 4,500 △3,000

도시재생 활성화(중리동) 37,850 6,150 31,700
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0원

15,000,000원

5,000,000원

10,000,000원
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부서: 도시활력과
정책: 지속적으로 혁신하는 도시재생
단위: 도시재생 활성화(중리동) (단위:천원)

도시재생 활성화계획 수립(중리동) 37,850 6,150 31,700

207 연구개발비 31,700 0 31,700

01 연구용역비 31,700 0 31,700

○중리동도시재생활성화계획수립용역(특31.7)
31,700 0 31,700

재무활동(도시활력과) 11,500 0 11,500

보전지출 11,500 0 11,500

보조금집행잔액반환 11,500 0 11,500

802 반환금기타 11,500 0 11,500

01 국고보조금반환금 7,500 0 7,500

○2021년중리동도시재생예비사업(이자포함)
7,500 0 7,500

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,000 0 4,000

○2021년중리동도시재생예비사업(이자포함)
4,000 0 4,000
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31,700,000원

7,500,000원

4,000,000원


